

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	CHORĄGIEW OPOLSKA ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo OPOLSKIE	Powiat OPOLE
Gmina OPOLE	Ulica UL. ARMII KRAJOWEJ	Nr domu 10	Nr lokalu 12
Miejscowość OPOLE	Kod pocztowy 45-071	Poczta OPOLE	Nr telefonu 77 409-89-69
Nr faksu	E-mail biuro@opolska.zhp.pl	Strona www www.opolska.zhp.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2009-12-01		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-12-01		
5. Numer REGON	16029654500000	6. Numer KRS	0000343254
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Łukasz Czarnecki	Komendant	TAK
	Adam Panczocha	Zastępca Komendanta	TAK
	Izabela Fidali	Skarbniczka	TAK
	Grzegorz Nowacki	Członek Komendy	TAK
	Sandra Kieljan	Członkini Komendy	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Piotr Laskowski	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
Justyna Misiek	Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
Grażyna Orzechowska	Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
Maciej Bandurski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
Paulina Świstak	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1) stwarzanie warunków wszechstronnego, intelektualnego, społecznego, duchowego, emocjonalnego i fizycznego rozwoju człowieka,
2) nieskrępowane kształtowanie osobowości człowieka odpowiedzialnego, przy poszanowaniu jego prawa do wolności i godności, w tym do wolności od wszelkich nałogów,
3) upowszechnianie i umacnianie w społeczeństwie przywiązania do wartości: wolności, prawdy, sprawiedliwości, demokracji, samorządności, równouprawnienia, tolerancji i przyjaźni,
4) stwarzanie warunków do nawiązywania i utrwalania silnych więzi międzyludzkich ponad podziałami rasowymi, narodowościowymi i wyznaniowymi,
5) upowszechnianie wiedzy o świecie przyrody, przeciwstawianie się jego niszczeniu przez cywilizację, kształtowanie potrzeby kontaktu z nieskażoną przyrodą.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

1) zrzeszanie swoich członków w podstawowych jednostkach organizacyjnych, 2) prowadzenie całorocznej działalności wychowawczej, edukacyjnej oraz oświatowej wśród dzieci i młodzieży, z wykorzystaniem harcerskiej metody wychowawczej, 3) wypowiadanie się w sprawach dzieci i młodzieży, 4) współdziałanie z rodzicami, w szczególności poprzez koła przyjaciół harcerstwa oraz wspieranie ich w wychowaniu dzieci i młodzieży, 5) działania odpowiedzialne społecznie i etyczne środowiskowo, zgodnie z założeniami zrównoważonego rozwoju, 6) prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz prowadzenie działalności w zakresie wyrównywania szans tych rodzin i osób, resocjalizacja dzieci i młodzieży nieprzystosowanych społecznie, 7) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej, 8) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 9) prowadzenie działalności charytatywnej, 10) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturalnej, 11) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, 12) działalność na rzecz ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia, 13) działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością, a w szczególności dotyczącą rehabilitacji i rewalidacji osób niepełnosprawnych, 14) promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 15) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 16) kształtowanie więzi międzypokoleniowych w konsekwencji działalności na rzecz osób starszych, szczególnie harcerskich seniorów i kombatanów, w tym pełnienie funkcji opiekuńczych, 17) działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 18) działalność wspomagającą rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej, 19) działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 20) działalność w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży, 21) działalność w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 22) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 23) działalność w zakresie ekologii i ochrony zwierząt

oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 24) działalność w zakresie turystyki i krajoznawstwa, 25) działalność na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego, 26) działalność na rzecz obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, 27) działalność na rzecz weteranów, w tym weteranów poszkodowanych z tytułu działań poza granicami państwa, 28) upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także wspomaganie rozwoju demokracji, 29) ratownictwo i ochronę ludności oraz wspieranie państwowych systemów ratowniczych, 30) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, 31) upowszechnianie i ochronę praw konsumentów, 32) wspieranie integracji europejskiej, 33) wspieranie integracji cudzoziemców, 34) działalność na rzecz rozwijania kontaktów i współpracy społeczeństw różnych państw, 35) promocję i organizację wolontariatu, 36) pomoc Polonii i Polakom za granicą, 37) działalność na rzecz kombatanatów i osób represjonowanych, 38) promocję Rzeczypospolitej Polskiej za granicą, 39) działalność na rzecz rodziny, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, 40) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 41) działalność wydawniczą, radiową i informacyjną, 42) działalność naukowo – badawczą, prowadzoną w szczególności w utworzonych i prowadzonych ośrodkach naukowo-badawczych, 43) tworzenie i prowadzenie ośrodków oraz placówek oświatowo – wychowawczych oraz opiekuńczo – wychowawczych, 44) dbałość o dobra kultury związane z historią harcerstwa, ich ochronę oraz udostępnianie dla celów naukowo-badawczych i wychowawczych, 45) zakładanie i prowadzenie szkół i placówek, 46) tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów przez organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie aktywności społecznej i umiejętności spędzania czasu wolnego, 47) upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy o bezpieczeństwie oraz kształtowanie właściwych postaw wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych, 48) udzielanie poradnictwa obywatelskiego, 49) prowadzenie działalności w dziedzinie żeglarstwa, ...

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

10-12.03.2023 r. w Piłce odbył się Rajd instruktorski Chorągwi Opolskiej ZHP. Podczas weekendowego wyjazdu, przy ognisku i dźwiękach gitary, uczestnicy rozmawiali czym jest wspólnota i jak ją osiągnąć w naszej chorągwi! Ponadto instruktorzy mieli okazję pojeździć konno oraz poznać piękno śląskich lasów. Mieli również okazję wysłuchać prelekcji dotyczącej roli bohatera w drużynie, hufcu, ale przede wszystkim poznać historię przyszłego bohatera chorągwi.

Największym wydarzeniem w 2023 roku był VIII Zlot Chorągwi Opolskiej ZHP, który odbył się 26-28.05.2023 r. na wyspie Bolko w Opolu. Hasło przewodnie Zlotu to „Więzi, które łączą”. W trakcie zlotu udało się, zamknąć pozytywnie kampanię bohater, dzięki której od maja 2023 roku możemy poszczycić się imieniem Bohaterów Powstań Śląskich! Chorągiew Opolska im. Bohaterów Powstań Śląskich od 28.05.2023 r. znów posiada - po kilkunastu latach przerwy - swój sztandar. Prawie 500 zuchów, harcerzy i instruktorów z całego województwa podczas Zlotu miała możliwość poznania nowych osób, wymiany doświadczeń i przeżycia niezwyklej przygody podczas wielkiej gry turystycznej, czy koncertu Wszyscy Byliśmy Harcerzami.

9-20.08.2023 r. Leśne Kursy Drużynowych. W okresie letnim odbył się kurs dla wolontariuszy pracujących z dziećmi i młodzieżą z terenu województwa opolskiego. Przybrał on formę dwutygodniowego, stacjonarnego obozu pod namiotami w terminie 9-20 sierpnia 2023 r. w Kotlinie Kłodzkiej, z elementami charakterystycznymi dla harcerskiej formy, co miało na celu dostarczenie wiedzy i umiejętności dla liderów, w możliwie najbardziej praktyczny sposób. Podczas trwania kursu zrealizowano wszystkie zakładane treści: warsztat pracy lidera-wychowawcy, wiedza z podstaw metodyki pracy z dziećmi i młodzieżą w wieku 7-21, uwzględniając podział na grupy wiekowe, zagadnienia związane z charakterystyką organizacji harcerskiej tj. praca z podstawami ideowymi oraz uczenie w działaniu, praca z dziećmi i młodzieżą systemem małych grup rówieśniczych, stale doskonalony i stymulujący program organizacji wychowawczej oraz instrumenty pracy wychowawczej, realizowane przez formy, charakterystyczne dla grup wiekowych, formalne aspekty pracy z dziećmi i młodzieżą jak zasady działania podstawowych jednostek organizacyjnych ZHP, organizacja letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, dokumentacja finansowa i gospodarka jednostek, współpraca z podmiotami wspierającymi prace NGO w środowisku działania oraz podstawy prawne funkcjonowania liderów młodzieżowych.

19-26.08.2023 r. odbyła się Zielona Wyprawa. Instruktorzy działający na poziomie podharcemistrzowskim wyruszyli na wyprawę po malowniczych zakątkach Włoskiej Lombardii. Uczestnicy podziwiali okoliczne góry, spali na szlaku górskim, odwiedzili Bergamo, Varenę, Bellagio, Mediolan i Wenecję, płynęli statkiem, rozmawiali na ważne, instruktorskie tematy. Wyprawa była tygodniem przygód, pokonywania słabości i rozwoju instruktorskiego.

28.08-3.09.2023 odbyła się Granatowa Wyprawa. Przez siedem dni wyróżnieni drużynowi z naszej chorągwi przemierzali Beskid Niski przecierając szlaki, poznając historię i kulturę łemkowszczyzny oraz inspirując się do działania na nowy rok harcerski. Wyprawa z pewnością była wyzwaniem i przygodą, która wymagała przesunięcia własnych granic. Ale była także czasem wytchnienia, kiedy drużynowi mogli zrobić coś tylko dla siebie. Wyjazd ten miał na celu podnoszenie umiejętności, kompetencji i kwalifikacji drużynowych w ramach wyróżnienia za całoroczną pracę w swoich jednostkach: drużynach i gromadach. Program szkolenia obejmował następujące tematy: Praca w małych grupach i samodzielność grup; Drużynowy jako lider; Metoda harcerska pośrednio w każdym działaniu; Służba w drużynie - stała czy akcyjna; Wędrówka jako przełamywanie słabości; Dobór form bez przerostu nad treścią; Praca przygodowa w pracy w drużynie.

Konferencja instruktorska o zdrowiu, 2-3 grudnia 2023 roku, stanowiła znakomitą okazję do poszerzenia wiedzy i umiejętności z obszaru świadomej i odpowiedzialnej reakcji na potrzeby wychowawcze związane z zdrowiem i rozwojem fizycznym zuchów, harcerzy oraz instruktorów. Uczestnicy mieli szansę nabyć i pogłębić swoją fachową wiedzę dotyczącą skutecznych metod pracy nad rozwojem fizycznym, bieżących problemów zdrowotnych wśród dzieci i młodzieży, a także skutecznego przeciwdziałania im. Konferencja skoncentrowała się również nad warsztatem dotyczącym pracy nad rozwojem fizycznym i zdrowiem w kontekście zuchów, harcerzy oraz prowadzenia działań z kadrą. Efektem spotkania było wypracowanie konkretnych rozwiązań dotyczących pracy z tematyką zdrowia zarówno w relacjach z wychowankami, jak i w kontekście współpracy z kadrą.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|---|
| ☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☒ gmina | ☒ województwo |
| ☐ kilka gmin | ☐ kilka województw |
| ☒ powiat | ☒ cały kraj |
| ☒ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	5000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	20	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	środowisko naturalne, parki, lasy, zwierzęta, szkoła, obiekty harcerskie			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	promocja i organizacja wolontariatu	Chorągiew Opolska ZHP organizuje formy szkoleniowe podnoszące kompetencje dla wolontariuszy, między innymi kursy, warsztaty i inne podobne formy. Mają one na celu podnoszenie jakości działalności wychowawczej Chorągwi Opolskiej ZHP oraz szerzenie idei wolontariatu poprzez wzmocnienie i promocję na zewnątrz. Poszczególne przedsięwzięcia realizowane były przez kadrę kształcącą Chorągwi oraz inne osoby z zewnątrz Chorągwi i ZHP, w zgodzie z metodą harcerską w sposób zorientowany w znacznej części na kształtowanie pozytywnych harcerskich postaw	94.99.Z	9 390,31 zł
2	turystyka i krajoznawstwo	Chorągiew Opolska ZHP organizuje rajdy, biwaki i inne formy turystyki i krajoznawstwa, skierowane do swoich członków-dzieci i młodzieży z terenu całego województwa opolskiego oraz innych jednostek ZHP. Powyższe formy odbywały się zgodnie z Harcerskim Systemem Wychowawczym, będącym podstawą wychowania w całym Związku Harcerstwa Polskiego. Formy prowadzone w sposób aktywny, szerzący ideę puszczarstwa, w zgodzie z przyrodą, którą harcerze starają się poznać i żyć w zgodzie z nią. Działalność prowadzona jest przez kadrę wychowawczą ZHP	79.12.Z	51,00 zł

3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Chorągiew Opolska organizuje różnorodne działania skierowane do dzieci i młodzieży, przede wszystkim w formie cotygodniowych spotkań w formie zbiórek organizowanych przez drużyny harcerskie i gromady zuchowe. Chorągiew Opolska prowadzi działalność wychowawczą wśród dzieci i młodzieży, kształtując pozytywne postawy i umiejętności przydatne w dorosłym życiu oraz wychowując młodych ludzi na świadomych aktywnych obywateli. Praca metodą harcerską opiera się na uczeniu w działaniu, wzajemności oddziaływań, indywidualnym podejściu i wynika z wartości zawartych w Prawie i przyrzeczeniu Harcerskim	85.60.Z	7 128,45 zł
---	--	---	---------	-------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	promocja i organizacja wolontariatu	Chorągiew Opolska ZHP organizuje formy szkoleniowe podnoszące kompetencje dla wolontariuszy, między innymi kursy, warsztaty i inne podobne formy. Mają one na celu podnoszenie jakości działalności wychowawczej Chorągwi Opolskiej ZHP oraz szerzenie idei wolontariatu poprzez wzmocnienie i promocję na zewnątrz. Poszczególne przedsięwzięcia realizowane były przez kadrę kształcącą Chorągwi oraz inne osoby z zewnątrz Chorągwi i ZHP, w zgodzie z metodą harcerską w sposób zorientowany w znacznej części na kształtowanie pozytywnych harcerskich postaw	94.99.Z	0,00 zł
2	turystyka i krajoznawstwo	Chorągiew Opolska ZHP organizuje rajdy, biwaki i inne formy turystyki i krajoznawstwa, skierowane do swoich członków-dzieci i młodzieży z terenu całego województwa opolskiego oraz innych jednostek ZHP. Powyższe formy odbywały się zgodnie z Harcerskim Systemem Wychowawczym, będącym podstawą wychowania w całym Związku Harcerstwa Polskiego. Formy prowadzone w sposób aktywny, szerzący ideę puszczania, w zgodzie z przyrodą, którą harcerze starają się poznać i żyć w zgodzie z nią. Działalność prowadzona jest przez kadrę wychowawczą ZHP	79.12.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Chorągiew Opolska ZHP jest największym organizatorem letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w województwie opolskim. W obozach harcerskich (wędrownych i stałych) oraz koloniach bierze kilkaset osób - dzieci i młodzieży w różnym wieku, które dzięki temu mogą spędzić wakacje w sposób aktywny, rozwijający, wychowawczy i bezpieczny. W 2023 roku zostały zorganizowane 22 formy letniego wypoczynku na terenie całego kraju i zagranicą. Harcerskie formy wypoczynku charakteryzują się atrakcyjnym programem przy jednoczesnym uczeniu się samodzielności, odpowiedzialności i inicjatywy	79.12.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		2 595 910,10 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		833 454,54 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		1 757 342,95 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		2 085,47 zł
e) pozostałe przychody		3 027,14 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		37 466,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		380 507,33 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	14 758,15 zł
	b) ze środków budżetu państwa	144 000,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	221 749,18 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		411 219,17 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	286 233,50 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	44 838,28 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	23 427,85 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	6 719,54 zł
	e) ze spadków, zapisów	50 000,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 766 717,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		7 376,77 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		16 569,76 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Całoroczna działalność wychowawcza prowadzona wśród dzieci i młodzieży z wykorzystaniem Harcerskiej Metody Wychowawczej	3 154,75 zł
2	Działalność edukacyjna i kształceniowa skierowana do kadry ZHP oraz wolontariuszy wspierających organizację	7 084,60 zł
3	Wsparcie instytucjonalne i rozwoju organizacji	6 330,41 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Dofinansowanie działalności Hufców i Chorągwi w tym utrzymanie siedzib	5 958,94 zł
2	Wsparcie programowo - metodyczne w tym zakup umundurowania dla harcerzy	1 968,01 zł
3	Praca z kadrą	6 589,68 zł
4	Praca wychowawcza, praca śródroczna drużyn	2 053,13 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		2 507 772,40 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		644 437,44 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		1 757 342,95 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		1 337,14 zł
e) koszty administracyjne		102 681,42 zł
f) pozostałe koszty ogółem		1 973,45 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		189 017,10 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 7 932,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
--	--

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
---	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	1 osób
--	--------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	1,00 etatów
--	-------------

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	15 osób
--	---------

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie
-----------------------------------	---

1 652 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		210 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	50 osób
	b) inne osoby	160 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		190 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	190 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		78 728,33 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	52 313,50 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	45 600,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	6 713,50 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	26 414,83 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		78 728,33 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	2 500,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	76 228,33 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		410,02 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 942,90 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Opolskie dla Młodzieży 2023	W ramach projektu zrealizowano 32 młodzieżowe inicjatywy (przynajmniej 2 inicjatywy w każdym powiecie województwa opolskiego) o różnej tematyce m.in. działania na rzecz dzieci i młodzieży, kultura i sztuka, sport, tradycja, ekologia, turystyka, ze szczególnym uwzględnieniem 25-lecia obrony województwa opolskiego. Realizacja projektu przyniosła szereg konkretnych inicjatyw w społeczności lokalnej, które przełożyły się na wzrost świadomości przede wszystkim młodych mieszkańców dot. obrony województwa	Samorząd Województwa Opolskiego	150 000,00 zł

2	Harcerscy Liderzy Wolontariatu	Realizacja projektu przyniosła następującą zmianę społeczną: - podniesienie kompetencji i zwiększenie profesjonalizacji działań koordynatorów, zwiększenie zainteresowania wolontariatem, - przygotowanie nowych młodych liderów do pełnienia funkcji wolontariuszy pracujących z dziećmi i młodzieżą na terenie województwa opolskiego	Samorząd Województwa Opolskiego	12 000,00 zł
3	Opolska Wędruje	Poszczególne przedsięwzięcia w sposób bezpośredni przyczyniły się do promocji walorów turystycznych Województwa Opolskiego. Uczestnicy, często liderzy młodzieżowi i harcerscy, zabierając swoje drużyny na rajdy, aktywnie przyczynili się do eksploracji i promocji regionu. Dodatkowo, zdobyte kompetencje organizacyjne umożliwią uczestnikom późniejsze samodzielne organizowanie własnych przedsięwzięć. W efekcie uczestnicy projektu promowali szeroko rozumianą ideę turystyki, organizując własne wyjazdy.	Samorząd Województwa Opolskiego	8 000,00 zł
4	Wspieranie inicjatyw i przedsięwzięć popularyzujących tradycje narodowe, historię i dziedzictwo kulturowe wśród dzieci i młodzieży.	projekt miał na celu wsparcie śródrocznej pracy jednostki organizacyjnej stowarzyszenia. Podczas zadania odbyło się 5 imprez okolicznościowych, a także 3 gry miejskie.	Gmina Grodków	9 000,00 zł
5	Drogowskazy 2023	Cykl zbiórek zakończony biwakiem. Uczestnicy nauczyli się zarządzać czasem, wyznaczać cele w swoim rozwoju oraz delegować zawania.	Zarząd Powiatu Krapkowickiego	6 300,00 zł

6	Harcerski Festiwal Opolskiej Piosenki 2023	Festiwal Piosenki Hufca ZHP Opole jest cyklicznym wydarzeniem, na którym jednostki – gromady i drużyny z Opola mogły zaprezentować swoje umiejętności wykonując piosenki. Drugi dzień festiwalu, to była gra terenowa.: - spacer po centrum miasta - Trasą Festiwalową - poznanie Alei Gwiazd - poznanie pomysłodawcy Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki - odwiedziny Muzeum Polskiej Piosenki - warsztaty muzyczne z gry na bum bum rurkach oraz śpiewu.	Prezydent Miasta Opola	8 000,00 zł
7	Rajd wiosenny Hufca ZHP Nysa Kulturalna Sztuka	W ramach wydarzenia odbyła się wędrownka związana z poznawaniem miejsc na terenie Gminy Nysa, w których możliwe jest obcowanie z kulturą i sztuką. Na tej podstawie uczestnicy stworzyli mapę miejsc kulturalnej sztuki w Gminie Nysa, która została umieszczona w ogólnodostępnych aplikacjach. Ponadto uczestnicy zdobyli wiedzę na temat podstawowych technik plastycznych, którą potem wykorzystali w tworzeniu własnych obrazów. Stworzone dzieła sztuki zostały zaprezentowane na wystawie.	Gmina Nysa	4 000,00 zł
8	Prowadzenie centrum aktywności lokalnej	W ramach umowy odbyły się spotkania organizacyjne kadry, podczas których opracowywano cotygodniowe zbiórki, tematy warsztatów dla różnych grup wiekowych, gra terenowa „Jak mogę pomóc mojemu miastu?”, podsumowanie zadań i ewaluacja oraz przygotowanie sprawozdania. Odbyły się zbiórki zachowe i harcerskie, biwaki zachowe i harcerskie, gra terenowa „Jak mogę pomóc mojemu miastu?” oraz służba „Jestem odpowiedzialny za moje miasto”	Gmina Prudnik	10 700,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Program ROHiS w ZHP	Kształcenie metodyczne wychowawców i osób niepełnosprawnych. W 2023 roku w Chorągwi Opolskiej zrealizowano 130 projektów. Zastępy, drużyny i szczepy realizowały w ciągu roku ciekawe i atrakcyjne tematycznie działania o różnorodnej formie: biwaków, rajdów, warsztatów, gier terenowych opartych o harcerski system wychowawczy	Narodowy Instytut Wolności	144 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Łukasz Czarnecki i Izabela Fidali	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-15
--	-----------------------------------	-------------------------------	------------